Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад №28 «Радуга» муниципального образования

город-курорт Анапа
ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по противодействию коррупции
№1                                           от 9 января 2023 г.
Присутствовали:
Дилбандн О.В. — председатель комиссии, ст.воспитатель
Оксузн С.С. — член комиссии, воспитатель
Титон Л.А. -- член комиссии, воспитатель

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Определение направлений работы комиссии по противодействию коррупции. Составление и утверждение плана работы комиссии по противодействию коррупции на 2023 г.
2. Определение мероприятий по противодействию коррупции при осуществлении закупок в ДОУ на 2023 год.
1. Слушали:
Ст. воспитателя Дилбандн О.В., которая разъяснила присутствующим основные направления работы Комиссии, в соответствии с Положением о Комиссии по противодействию коррупции, функциональные обязанности членов. Совместно был составлен план работы комиссии по противодействию коррупции на 2023 г.
Решили: Содействовать реализации антикоррупционной политики МБДОУ д/с №28 «Радуга», выполнять функциональные обязанности в соответствии с Положением о Комиссии по противодействию коррупции, принять план работы комиссии по противодействию коррупции на 2023 г,
Голосовали: «за» - З чел.
«против»- О чел.
2. Слушали:
Воспитател Оксузн С.С.. Она обратила внимание, что при осуществлении закупок для нужд детского сада необходимо руководствоваться интересами учреждения, без учета своих личных интересов, интересов родственников и друзей. Необходимо разработать перечень типовых ситуаций, содержащих факты наличия личной заинтересованности в сфере закупок и при наличии такой ситуации в ДОУ искать способ разрешения конфликта интересов.
[image: image1.jpg]

Решили: принять к сведению данную информацию, разработать перечень типовых ситуаций, содержащих факты наличия личной заинтересованности в сфере закупок для государственных нужд, рекомендовать повысить уровень квалификации по вопросам антикоррупционной политики членам приемочной комиссии, в течение года организовать добровольную оценку знаний членов приемочной комиссии по вопросам соблюдения требований к урегулированию конфликта интересов.
Голосовали: «за» - З чел.
«против»- 0 чел.
Председатель                                             О.В. Дилбандян
Члены комиссии: [image: image2.jpg]

С.С. Оксузн
Л.А.Титоян